3

АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24.09.2020                                                                                                        № 968
О мерах по исполнению постановления
Губернатора Владимирской области
от 27.03.2014 № 282
В соответствии с Законами Владимирской области от 28.12.2005 № 201-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 04.06.2020 №43-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в целях реализации постановления Губернатора Владимирской области от 27.03.2014 №282 «Об установлении Порядка выплаты и размера ежемесячной денежной компенсации платы за поднаем одного жилого помещения за счет средств областного бюджета на детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район (далее управление образования) уполномоченным органом по выплате ежемесячной денежной компенсации платы за поднаем одного жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обладающим правом на обеспечение жилым помещением за счет средств областного бюджета, при невозможности обеспечения их жилым помещением специализированного жилищного фонда.
2. Управлению образования обеспечить выплату ежемесячной денежной компенсации платы за поднаем одного жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обладающим правом на обеспечение жилым помещением за счет средств областного бюджета, при невозможности обеспечения их жилым помещением специализированного жилищного фонда.
  3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 20.05.2014 № 626 «О мерах по исполнению постановления Губернатора Владимирской области от 27.03.2014 № 282».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

И.о.главы администрации                                                                           А.А.Трофимов

	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления по правовой и административной работе

Е.В.Коробченко

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник управления образования
                                                                                                         А.В. Миловский

	Начальник управления делами

О.В.Яшунина

Заместитель главы администрации, начальник финансового управления
                                                                                                         С.Е.Захаров

Файл получен:
Отдел информатизации   управления
архитектуры, градостроительства и информатизации                    _______________

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                         _______________________
(подпись исполнителя)

Название файла: о мерах по исполнению постановления Губернатора Владимирской области от 27.03.2014 № 282

Исп. Зав. отделом опеки и попечительства управления образования И.В.Ларионова 2-17-27

Разослать:
1. Дело - 1 экз.
2. Управление образования – 2 экз.
3. Прокуратура - 1 экз.
4. Фин.управление – 1 экз.